
1 

 

V Ý P I S  U S N E S E N Í 
z 24. schůze Rady města Kaplice konané dne 16. října 2023  

 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš Hubáček, Tomáš Ježek, Václav 

Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ Kaplice 
 
 

Usnesení č. 684 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice: 

I. schválit zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1704/9 o výměře 160 m² v k.ú. Kaplice za cenu 
dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem; 

II. zamítnout prodej části pozemku p.č. 1697/79 o výměře 123 m² v k.ú. Kaplice. 
 

Usnesení č. 685  
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout prodej části pozemku p.č. 30/1 
o výměře 156 m² v k.ú. Pořešín. 
 

Usnesení č. 686 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice: 

I. schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 30/2 o výměře cca 24 m², která bude 
oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Pořešín, za cenu dle znaleckého posudku + náklady 
spojené s prodejem;  

II. zamítnout prodej části pozemku p.č. 30/1 o výměře 193 m² v k.ú. Pořešín. 
 
Usnesení č. 687 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru směny 
nemovitostí – pozemek p.č. 450/2 o výměře 246 m², ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Kaplice, v majetku 
vlastníka uvedeného na LV č. 2591 za pozemek p.č. 451 o výměře 159 m², ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k.ú. Kaplice, ve vlastnictví města Kaplice + doplatek ve výši 35.757,00 Kč s tím, že náklady 
spojené se směnou pozemků ponese město Kaplice. 
 

Usnesení č. 688 
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru prodeje části 
pozemku p.č. 20/1 o výměře cca 90 m², která bude oddělena geometrickým plánem, v k.ú. Pořešín, za 
cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem. 
 

Usnesení č. 689 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zveřejnění záměru směny nemovitostí – 
část pozemku p.č. 589/1 o výměře cca 60 m², která bude oddělena geometrickým plánem, k.ú. Kaplice, 
v majetku vlastníka uvedeného na LV č. 1884 za část pozemku p.č. 558/3 o výměře cca 60 m², která 
bude oddělena geometrickým plánem, k.ú. Kaplice, ve vlastnictví města Kaplice, bez finanční náhrady s 
tím, že náklady spojené se směnou pozemků ponese město Kaplice. 
 

Usnesení č. 690 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 1458/9 o výměře 21 
m2, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Pořešín, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem 
uložení dřeva. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.  
   

Usnesení č. 691 
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním reklamního navigačního poutače s logem provozovny žadatele 
(Zlatá fontána spol. s r.o., IČ 63887274) o rozměrech 1,1 m x 1,68 m na stěnu autobusové zastávky „NA 
VYHLÍDCE, KAPLICE“ ve vlastnictví města Kaplice, na dobu určitou od 01.12.2023 do 30.11.2024, za cenu 
2.000,00 Kč/rok.  
 

 



2 

 

Usnesení č. 692 
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním reklamního navigačního poutače s logem provozovny žadatele 
(OKNOTHERM spol. s r.o., IČ 46678352) o rozměrech 1,1 m x 1,68 m na stěnu autobusové zastávky „NA 
VYHLÍDCE, KAPLICE“ ve vlastnictví města Kaplice, na dobu určitou od 01.12.2023 do 30.11.2024, za cenu 
2.000,00 Kč/rok.  
 

Usnesení č. 693 
Rada města Kaplice souhlasí ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určeného finančního daru až do celkové výše 
20.000,00 Kč od společnosti Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., IČ 29005469, se sídlem Evropská 
2690/17, Praha, pro Základní školu Kaplice, Fantova 446, IČ 00583634, na úhradu nákladů spojených s 
podporou vzdělávání, zlepšování kvality výuky a prostředí na základní škole a pověřuje ředitele základní 
školy podpisem smlouvy o poskytnutí daru. 
 

Usnesení č. 694 
Rada města Kaplice souhlasí s provedením rozpočtového opatření Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, 
IČ 70922616, navýšení výnosů a nákladů ve výši 332.152,00 Kč tak, jak bylo předloženo. 
 

Usnesení č. 695 
Rada města Kaplice souhlasí s uzavřením Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, Mateřské školy 
Kaplice, Nové domky 643 a Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771 v době vánočních prázdnin od 
27.12.2023 do 29.12.2023 včetně. 
 

Usnesení č. 696 
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města spolku Taekwon-do 
škola Velešín ITF z.s., IČ 70504504, se sídlem Družstevní 362, Velešín, na zajištění dopravy taekwondistů 
na letiště v Mnichově, ve výši 10.000,00 Kč a pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace. 
 

Usnesení č. 697  
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí. 
 

Usnesení č. 698  
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 493 o výměře 26 m2, 
zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem zřízení 
zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.  
 

Usnesení č. 699 
Rada města Kaplice schvaluje provedení fyzické analýzy směsného komunálního odpadu společností 
JRK Česká republika s.r.o., IČ 24853640, se sídlem Bolzanova 1, Praha, za cenu 54.900,00 Kč bez DPH. 
   
Usnesení č. 700 
Rada města Kaplice schvaluje provedení roční revize rozhledny na Hradišťském vrchu společností 
TAROS NOVA a.s., IČ 25866125, se sídlem Bezručova 663, Rožnov pod Radhoštěm, za cenu 164.244,00 
Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
 

Usnesení č. 701 

Rada města Kaplice schvaluje změnu dodavatele zemního plynu ze společnosti Veolia Komodity ČR, 
s.r.o., IČ 25846159, se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, Ostrava, na společnost Pražská 
plynárenská, a.s., IČ 60193492, se sídlem Národní 37/38, Praha a pověřuje starostu města Kaplice 
podpisem smlouvy „Plyn sleva 11 %“ s platností 36 měsíců.   
 

Usnesení č. 702 
Rada města Kaplice schvaluje záměr výlovu rybochovných rybníků (Jermalský, Losík Horní, Losík Dolní, 
Jelínek, Rožnovský) určených k propachtování. 
 



3 

 

Usnesení č. 703  
Rada města schvaluje cenovou nabídku na kompletní dodávku s montáží výstražného a rozhlasového 
zařízení včetně instalace polepů na služební vůz Městské policie Kaplice ŠKODA YETI od společnosti 
AUTO ŠEVČÍK c.z., spol. s r.o., IČ 48207322, odštěpný závod České Budějovice, České Vrbné 2379, České 
Budějovice, v celkové výši 148.020,00 Kč včetně DPH. Rada města pověřuje starostu města podpisem 
závazné objednávky.  
 

Usnesení č. 704 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o společnosti zadavatelů veřejné zakázky č. SON/ODSH/321/23 
mezi Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice a 
městem Kaplice, jejímž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností mezi stranami smlouvy 
navzájem a úprava způsobu jednání vůči třetím osobám v souvislosti se společným postupem, resp. výkonem 
zadavatelských činností podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 
následně při realizaci veřejné zakázky a finančním vyrovnání akce „Obchvat města Kaplice – II. etapa, 
silnice II/154“ tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 705 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. VBinv18559/01/23/RCK/Di mezi 
Jihočeským krajem, IČ 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, Č. Budějovice, prostřednictvím 
organizace hospodařící s majetkem kraje Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková 
organizace, IČ 70971641, se sídlem Nemanická 2133/10, Č. Budějovice (jako „oprávněný“) a městem 
Kaplice (jako „povinný“), spočívající v právu zřízení, přístupu, provozování, údržby a oprav na částech 
pozemků KN p.č. 12, 1458/1, 1458/6 a 1458/11 vše v k.ú. Pořešín, v souvislosti se stavbou „Pořešín – 
odvodnění silnice II/157 – SO č. 301“ tak, jak byla předložena. 
  

Usnesení č. 706 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001030084561/002-SECB o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, 
Brno, spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, uzemnění a kabelové spojky na 
pozemek města Kaplice p.č. 1697/76 v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,00 Kč bez DPH, 
v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/1702/2 - NN“ tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 707 
Rada města Kaplice schvaluje Kupní smlouvu č. 24/M/2023 na pořízení 1 ks cisternové automobilové 
stříkačky CAS 20 – TATRA T815 4x4.2 včetně požárního příslušenství a komunikačních prostředků dle 
přílohy č. 3 smlouvy mezi městem Kaplice a společností THT Polička, s.r.o., IČ 46508147, se sídlem 
Starohradská 316, Polička, s cenou za kompletní dodávku 8.021.181,00 Kč bez DPH tak, jak byla 
předložena. 
 

Usnesení č. 708  
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 k Servisní smlouvě ze dne 01.03.2021 na poskytování 
systémové a uživatelské podpory programového vybavení s názvem „VÝROBA 4000C/S“ mezi městem 
Kaplice a společností IterSoft s.r.o. Choceň, IČ 25970097, se sídlem nábřeží Krále Jiřího 774, Choceň, 
jehož předmětem je navýšení odměny za poskytování podpory na částku 13.812,00 Kč/rok a doplnění 
článku VI. tak, jak byla předložen. 
 

Usnesení č. 709 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 9/2023 na krátkodobý pronájem prostor kulturního 
domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a společností AML production s.r.o., 
IČ 14292785, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem pořádání společenské akce 
„Retropárty“, dne 21.10.2023 tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 710 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 10/2023 na krátkodobý pronájem prostor kulturního 
domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a společností AML production s.r.o., 



4 

 

IČ 14292785, se sídlem Českobudějovická 312, Kaplice, za účelem pořádání společenské akce 
„Halloween“, dne 28.10.2023 tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 711 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 11/2023 na krátkodobý pronájem prostor kulturního 
domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a xxx xxxxx, bytem xxxx, za účelem pořádání 
maturitního plesu, dne 03.11.2023 tak, jak byla předložena. 
 

Usnesení č. 712 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu č. 12/2023 na krátkodobý pronájem prostor kulturního 
domu v Kaplici, ul. Linecká čp. 305 mezi městem Kaplice a Mgr. Zuzanou Kropíkovou, IČ 73844888, se 
sídlem Šumavská 506, Český Krumlov, za účelem pořádání věnečku tanečního kurzu, dne 20.10.2023 
tak, jak byla předložena. 
 
Usnesení č. 713 
Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 16/2023 dle předloženého návrhu 
Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice. 
 

Usnesení č. 714 
Rada města Kaplice jmenuje Radka Ježka, DiS., a Josefa Vetráka za členy hodnotící komise pro výběrové 
řízení na zhotovitele akce „Obchvat města Kaplice – II. etapa, silnice II/154“ a jako náhradníky jmenuje 
Ing. Pavla Svobodu a Aleše Komendu. 
 

Usnesení č. 715 
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Zdeňka Jílka na funkci člena kulturní komise a jmenuje 
novou členkou kulturní komise Janu Otrusinovou. 
Stávajícími členy kulturní komise zůstávají Martin Anderle a Libor Mocek a předsedou kulturní komise 
Tomáš Ježek. 
 

Usnesení č. 716 
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Václava Mikeše na funkci člena rozvojové a koncepční 
komise a jmenuje novým členem rozvojové a koncepční komise Luboše Hubáčka. 
Stávajícími členy rozvojové a koncepční komise zůstávají Jan Bedlivý, Martin Pařízek a Ing. Pavel 
Svoboda a předsedou rozvojové a koncepční komise Radek Ježek, DiS. 
 

Usnesení č. 717 
Rada města Kaplice ruší nominaci pana Václava Mikeše na funkci člena školské rady SOŠ a SOÚ Kaplice, 
Pohorská 86, Kaplice, IČ 75050081. 
 

Usnesení č. 718 
Rada města Kaplice nominuje Mgr. Jana Cinádra na funkci člena školské rady SOŠ a SOÚ Kaplice, 
Pohorská 86, Kaplice, IČ 75050081. 
 

Usnesení č. 719 
Rada města Kaplice jmenuje místopředsedou Povodňové komise města Kaplice Ing. Pavla Svobodu, 
místostarostu města Kaplice, a členem Ing. Jiřího Zevla. 
Rada města Kaplice pověřuje starostu města podpisem jmenovacího dekretu člena Povodňové komise 
města Kaplice. 
 

Usnesení č. 720  
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit návrh nové Obecně závazné 
vyhlášky o místním poplatku z pobytu tak, jak byl předložen. 
 

Usnesení č. 721 
Rada města Kaplice pověřuje Ing. Pavla Svobodu řešením stížnosti Spolku seniorů „SVÉPOMOC“ a 
spolku HYALIT. 
 



5 

 

 
 
 
 
 
  


